

PLAN
działania priorytetowego dla rejonu służbowego nr VI "Borelowskiego"
na okres od 01.01.2025r. do 30.06.2025r.

1. Charakterystyka zdiagnozowanego zagrożenia w rejonie służbowym:

Zagrożenie w postaci żebractwa, zakłóceń spokoju i porządku publicznego, a także spożywania alkoholu w miejscu objętym zakazem w rejonie sklepu spożywczego Biedronka w Przemyślu przy ul. Focha 2. Z uzyskanych informacji wynika, iż wykroczeń porządkowych dopuszczają się głównie osoby będące pod wpływem alkoholu, zarówno przypadkowe osoby jak i osoby znane okolicznym mieszkańcom, ze szczególnym wskazaniem na osoby bezdomne. Przyczyną takiego zachowania jest brak monitoringu zewnętrznego obejmującego teren parkingu przy sklepie, niewystarczająca skuteczność ze strony ochrony sklepu oraz społeczne przyzwolenie na opisywane zachowania w postaci finansowego "wsparcia" osób żebrzących. Z uwagi na lokalizację sklepu Biedronka znajdującą się nieopodal Schroniska dla Osób Bezdomnych oraz Miejskiego Ośrodka Zwalczenia Uzależnień w Przemyślu wskazywane miejsce jest szczególnie narażone na powyższe wykroczenia. Napływające od strony społeczeństwa skargi dotyczące "zaczeplania" przechodniów oraz klientów sklepu przez osoby żebrzące, nietrzeźwe, pojawiający się w ostatnim czasie proceder wskazywania wolnych miejsc parkingowych, zapewnianie o "pilnowaniu" pojazdów na czas zakupów w zamian za uzyskanie drobnych pieniędzy przeznaczanych na zakup alkoholu skutkuje zakłóceniami ładu i porządku publicznego w tym rejonie. Dodatkowo wpływa na ilość zgłaszanych interwencji z udziałem osób nietrzeźwych, których zachowanie wykracza poza ogólnie przyjęte normy społeczne i obyczajowe. Do opisywanych sytuacji dochodzi całotygodniowo lecz nasilają się głównie w godzinach popołudniowo-wieczornych w czasie wzmożonego ruchu klientów sklepu. Biorąc pod uwagę oczekiwania społeczne mieszkańcy potrzebują wzmożonej liczby kontroli w tym miejscu, liczą na represjonowanie w zakresie prawa sprawców zachowań wykraczających poza porządek publiczny, zminimalizowanie opisywanych zachowań celem poprawy bezpieczeństwa obywateli. Plan powstał na podstawie własnych spostrzeżeń, rozmów z mieszkańcami społeczności lokalnej, a także w oparciu o zapisy systemu rejestrującego zgłaszane interwencje dla rejonu służbowego nr VI Komendy Miejskiej Policji w Przemyślu.